证券代码：002679        证券简称：福建金森         公告编号：JS-2020-001

福建金森林业股份有限公司

2019 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

2. 预计的业绩：  亏损   扭亏为盈   同向上升  √同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期下降：-92.65% — -89.07%

盈利：4758.99 万元

盈利：350 万元–520 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

    （一）公司经营区位于福建西北部，2019 年度受厄尔尼诺气候影响较大。

特别是 1月至 7 月份，仅汛期降水量及暴雨、特大暴雨次数均比往年增多，气候

异常造成公司经营区多次发生较为严重的自然灾害。如道路多处塌方、积水严重、

河道水位上涨导致淤泥覆盖，山体溜方，路基多处被洪水冲断等道路损毁等影响

情况，林区公路因受行业特殊性的影响受损情况更为严重且集材道路泥泞无法进

行木材集运。以上情况虽未对公司消耗性生物资产造成损失且山体溜方木材已及

时清回货场，但公司车辆及人员无法正常通行，公司无法正常组织木材生产，2019

年木材销售数量下降。

    （二）受中美贸易战以及整体宏观经济变化的影响，公司下游客户基于木制

品出口订单持续减少的情况，木材采购行为偏向保守；同时结合各级政府下达关

于有害生物防治的相关文件精神，公司相应调整管护、有害生物治理为主的经营

策略，木材销售收入下降、毛利率有所降低。

    （三）受市场环境、相关政策及周期性的影响，公司林业技术服务业务收入

较上年大幅减少。

    综上所述，由于经营区气候、中美贸易战、有害生物防治等原因，公司 2019

年经营业绩不及预期。本公司将理性应对上述情况，积极奋战，始终坚持以效益

为中心，灵活调整经营策略，积极推动未来经营业绩增长。

四、其他相关说明

    本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，具体财务数据将在 2019

年年度报告中详细披露。公司将严格依照有关法律法规的规定和要求，及时

做好信息披露工作，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

    特此公告。

 福建金森林业股份有限公司

                  董事会

                                   2020 年 1 月 20日